
 

KŪRYBINIS FOTOGRAFIJOS PROJEKTAS  

„VARDAN JŲ“  
 

 

Miglė Rugėnaitė,  

Svetlana Batura (vadovė) 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 

 

  

Adresas:  A. Mackevičiaus g. 60, Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/   

E. paštas:  svetlana.batura@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 686 29049 

Tyrimų kryptis (-ys):  V 002 Dailė P07 

   

 

 

 

 

Tyrimo tikslas. Atkreipti dėmesį, analizuoti ir skatinti kalbėti apie kaltės jausmą kuris atsiranda dėl to, jog nieko 

nejaučiame ir apie šį kaltės jausmą skatinančius stereotipus. 

Reikšminiai žodžiai: gėda, kaltė, nejauta, stereotipai  

 

Tyrimo metodai.  Atliktas teorinis, empirinis tyrimas. 

Rezultatai ir / arba išvados. Tyrimu atskleista, kad dažniausiai kaltę jaučiame dėl visuomenėje vyraujančių 

stereotipų, dėl aplinkinių spaudimo. Dažniausiai kaltė, dėl nejautimo, atsiranda mirus artimajam, tai tik įrodo, jog 

mūsų kultūroje yra priimtina gedėti ir verkti, netgi apsimesti, jog jaučiame daugiau liūdesio, nei jo yra.  

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Pakalbinus aplinkinius ir gavus jų rašytus laiškus supratau, 

jog dauguma yra bent kartą jautę šį jausmą. Bendras patyrimas suvienija visiškai skirtingus žmones. Svarbu apie 

tai kalbėti ir nebijoti pripažinti, jog nieko nejutome vienoje ar kitoje situacijoje. Kaip visuomenė turime suprasti, 

jog visi juntame skirtingai, turime atsikratyti įsišaknijusių stereotipų (1 pav.).  

  

https://www.kaunokolegija.lt/muf/


 
 

1 pav.  Kūrybinis fotografijos projektas „Vardan jų“ 

Aut. Miglė Rugėnaitė, 2022 

 

 


